CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de São Paulo -

INDICAÇÃO no 115012017

ENCAMiNHE SE

15 AGIYI 2011

TAPEV!

Súmula:- Solicita providencias do
Executivo junto a Secretaria de
Esportes, Lazer e Juventude - SEU,
Sr. Claudio Dutra, para que realize
estudos para a implantação de
CicloFaixa na Estrada da Roselândia,
Km 37 - SP029 (trecho que
compreende o Ginásio de Esportes até
a divisa de ltapevi sentido Cotia), neste
município.

INDICO à Mesa, na forma regimental vigente, seja oficiado ao
Excelentíssimo Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, que interceda junto a
Secretaria de Esportes, Lazer e Juventude - SEU, Sr. Claudio Dutra, e realize
estudos para a implantação de CicloFaixa na Estrada da Roselândia, Km 37 -
SP029 (trecho que compreende o Ginásio de Esportes até a divisa de ltapevi
sentido Cotia), neste município.

CÂMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI

PROTOCOLO

Justificativa 	Jose POfl

s steflte
Senhor Presidente:-
Senhores Vereadores:- 	 Assirati ra

Senhoras Vereadoras: -

O trecho indicado é utilizado por vários munícipes dos bairros
Jardim Rosemary e Parque Suburbano como área de lazer e ponto de
encontro para amigos e familiares, contudo existindo uma infraestrutura
adequada para proporcionar à população o mínimo de conforto, lazer e
segurança, indicamos ao Exeqtivo Municipal a implantação de uma
CicloFaixa no local supracitad para que munícipes possam tem um
programa de fim de semana/ferios mais saudável, divertido e prazeroso.

Sala das Sessões Bemvinço Moreira Nery, 07 de agosto de 2017.

A der n 	ha

Presidente

Rua Arnaldo Cordeiro das Neves, 80 - Vila Nova Itapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone. (II) 4141-4472 - wwwcamaraitapevi.sp.gov.br

/